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MINISTRISE SE ARSIMIT DHE  SPORTIT 


Z. Erzen TOLA		Sekretar i Pergjithshem

Z. Arjan KONOMI		Pergjegjes i Sportit Elitar


Lenda: Detajimi i Fondit Grand per vitin 2024

Komiteti Ekzekutiv i FSHJ i mbledhur ne daten  ___/___/2024  mori ne shqyrtim detajimin e Fondit Grand per vitin 2024.

Mbeshtetur ne ligjin Nr.79/2017, Date 27.04.2017 “ Per Sportin” dhe ne zbatim te Udhezimit te perbashket te Ministrit te Arsimit  dhe Sporteve dhe Ministit te Financave Nr. 4 Date 25.02.2022 “ Per menyren e perdorimit te Fondit “Grand” / Transferte korrekte e brendeshme per Federatat Sportive si dhe urdherit nr.56 date 08/02/2024  te Zv.Ministrit se MAS per ndarjen e fondit GRAND, Komiteti Ekzekutiv i FSHJ ju prezanton Fondin GRAND te detajuar dhe te miratuar, per miratim nga MAS.

Detajimi i Fondit Grand eshte mbeshtetur ne kalendarin sportiv te Federates Shqiptare te Judos, te miratuar nga Asambleja e Pergjithshme.

Prioritet te vecante kane aktivitetet kualifikuese per Lojerat Olimpike “PARIS 2024”.
Gjithashtu jane parashikuar sipas ligjit te Sportit Kampionatet Kombetare dhe Kupa e Shqiperise.
Nje vemendje te vecant kane dhe Kampionatet Ballkanike te te gjitha kategorive ku ne pretendojme ne te gjitha Kampionatet te futemi ne zonen e medaljeve.

Bashkangjitur ndodhet vendimi i KE te FSHJ dhe detajimi i fondit GRAND.

Ju falenderojme per bashkepunimin.



Sekretari i Pergjithshem i FSHJ

  Labo  ÇAPO


           
                                                                                                                          Tirane ___/___/2024
	[image: ]
	
Federata Shqiptare e Judos
		Albanian Judo Federation
	
Address: Rr.”Grigor Heba 100”
Parku Olimpik
Tirana / ALBANIA
albjudofederation@hotmail.com




PER DETAJIMIN E SHPENZIMEVE TE FONDIT GRAND PER VITIN 2024


Ne mbeshtetje te ligjit Nr.79/2017, Date 27.04.2017 “ Per Sportin”, Ne zbatim te Udhezimit te perbashket te Ministrit te Arsimit  dhe Sporteve dhe Ministrit te Financave Nr. 4 Date 25/02/2022 “Per menyren e perdorimit te Fondit “Grand” / Transferte korrekte e brendeshme per Federatat Sportive si dhe urdherit nr.56 date 08/02/2024  te Zv.Ministrit se Ministrise se Arsimit dhe Sportit per ndarjen e fondit GRAND, Komiteti Ekzekutiv  i FSHJ i mbledhur ne date ___/___/2024


V E N D O S I 

1. Te miratoje shpenzimet per Kampionate Kombetare vitin 2024 ne shumen      
  sipas detajimit te bashkangjitur						 1.042.000 lek
2. Te miratoje shpenzimet per Kupen e Shqiperise, turne dhe 
Kampionatin Ballkanik Junior qe do te zhvillohet ne Shqiperi ne shumen	 1.356.000 lek
3. Te miratoje financimin e kontratave te punesimit                                          1.465.776 lek
4. Te miratoje shpenzimet per sigurimet shendetsore dhe shoqerore
 per punonjes, trajnere dhe sportiste + tatimi ne burim		    	    910.848 lek
5. Paga per punojes me kontrate me kohe te pjesshme (financa)		    408.000 lek
6. Te miratoje shpenzimet per Kampionate Ballkanike ne shumen   		    553.300 lek
7. Te miratoje shpenzimet per Kampionate Europiane & Boterore   		    756.250 lek
8. Te miratoje shpenzime per Kurse Kualifikimi dhe kamp trainimi                 1.085.000 lek
9. Te miratoje shpenzimet per shpenzime operative si dhe                                   272.826 lek
  baze materiale, Konsulence juridike, Taksa, Anetaresim,
10. Punim Website,dixhitalizim i dokumentacioneve per vitin 2024	                150.000 lek

Shpenzime total							           	         =  8.000.000 lek


Komiteti Ekzekutiv


    Dashnor  Xhixho	
	     President			 
					
   Labo Çapo 
 	      Sekretar i pergjithshem
	

Anetar :		
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DETAJIMI I AKTIVITETEVE KOMBETARE 2024

1. Kampionati Kombetar Senior (Te Rritur) 				Mars 2024, Tirane
Gjygjtar  1 K.Gjygjtar + 1 K.Sek     2 dite  x 8.000 lek/dita			= 32.000 lek
                        20 Persona                2 dite  x 6.000 lek/dita				= 240.000 lek
Gjygjtari e huaj 3 Persona                2 dite x  7.500 lek/dita				= 45.000 lek
Akomodim i gjyqtareve te huaj       1 nate x 3 persona x 6.000        	 	= 18.000 lek	 	
Medalje  + banera             40 cope x 1.000 lek+ 10.000 lek baner		= 50.000 lek 
Diploma                            40 cope x 150 lek				=   6.000 lek
Qera salle 				= 60.000 lek
Transport baze materiale (+arredim)				= 20.000 lek
Total										= 471.000 lek

2. Kampionati Kombetar Junior (Te Rinj) & Cadet 			Prill 2024, Tirane
Gjygjtar  1 K.Gjygjtar + 1 K.Sek     2 dite  x 8.000 lek/dita			= 32.000 lek
                        20 Persona                1 dite  x 6.000 lek/dita				= 120.000 lek	 	
Medalje  + banera             20 cope x 1.000 lek+ 5.000 lek baner		= 25.000 lek 
Diploma                            40 cope x 100 lek				=   4.000 lek
Total										= 181.000 lek

3. Kam. Komb. Grupmosha Pre-Cadet & Children 			Tetor  2024, Tirane
Gjygjtari   1 K.Gjygjtar + 1 K.Sek      2 dite  x 8.000 lek/dita		=    32.000 lek
                  15 Persona                   2 dite  x 5.000 lek/dita		=  150.000 lek          	
Medalje + diploma         				=    25.000 lek 
Qera salle				=    30.000 lek
Total 										=  237.000 lek

4. Kampionati  Kombetar KATA (Dita Boterore e Judos)		Tetor  2024, Tirane
Gjyqtari   		15 Persona x 2 dite  x 5.000 lek/dita			= 150.000 lek       
Diploma                      30 cope x 100 lek				=     3.000 lek
Total 										= 153 000 lek

Total Kampionate Kombetare Individuale				= 1.042.000 lek



Sekretar I Pergjithshem 						Shefe e Finances
             Labo ÇAPO							     Loreta Pira
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DETAJIMI I AKTIVITETEVE KOMBETARE 2024


5. Kupa e Shqiperise 							Tetor 2024, Tirane
Gjygjtar  1 K.Gjygjtar + 1 K.Sek     2 dite  x 8.000 lek/dita			= 32.000 lek
                        20 Persona                2 dite  x 6.000 lek/dita				= 240.000 lek
Gjygjtari e huaj 3 Persona                2 dite x  7.500 lek/dita				= 45.000 lek
Akomodim i gjyqtareve te huaj       1 nate x 3 persona x 6.000         	= 18.000 lek	 	
Medalje  + banera         30 cope x 1.000 lek+ 10.000 lek baner		= 40.000 lek 
Diploma                        40 cope x 150 lek				=   6.000 lek
Qera salle 				= 50.000 lek
Transport baze materiale (+arredim)	 		= 20.000 lek
Total										= 461.000 lek


6. Turneu Judo per Paqe       Peje, Kosove   			  	  Maj, 2024 	
Dreka			15 persona x 2 dreka x 1.000 lek/personi		= 30.000 lek
Akomodim		15 persona x 4.000 lek x 1 nate			= 60.000 lek
Transport		 							= 90.000 lek
Total										= 180.000 lek


7. Kampionati Ballkanik Junior (2004 – 2009)   				Tirane, Shqiperi
Pagesa gjyqtaresh 	20 persona x 15.000 lek/personi			= 300.000 lek
Qera salle		2 dite x 60.000 lek/dita				= 120.000 lek
Baze materiale	 (podium, kafaza trajneresh etj)				=   90.000 lek
Medalje + Diploma + Baner							=   95.000 lek
Monitor Ledwall								= 110.000 lek
Total										= 715.000 lek

Total per Kupa dhe Turne							= 1.356.000 lek

Shenim: Fondi per Kampionatin Ballkanik eshte I pamjaftueshem pasi kerkohet baze materiale me shume, kerkohen sherbime te ndryshme. Per plotesimin e ketij fondi do ti drejtohemi me projekt Komitetit Olimpik dhe Bashkise Tirane.



        Sekretar I Pergjithshem 						Shefe e Finances

                 Labo ÇAPO						     Loreta Pira
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DETAJIMI I KURSEVE DHE TRAINIMEVE KOMBETARE & NDERKOMBETARE 2024


1. Kurs trajnimi per gjyqtar dhe trajner     Tirane                	 	 Shkurt, 2024
Pagese lektoresh + Komision testimit + Arredim dhe transport baze materiale
                      13 persona x 12.000 lek	            		= 156.000 lek	
Total										= 156.000 lek


2. Kurs trajnimi per Antidopingun                               			Shtator, 2024
Akomodim                      30 persona x 2.000 lek				= 60.000 lek
Pagese lektoresh                6 persona x 5.000 lek				= 30.000 lek
Total										= 90.000 lek


3. Grumbullim i ekipit kombetar 	Kosove          		  Sipas aktiviteteve, 2024	
Akomodim ne Kosove            8 persona x 7.000 lek x 10 dite		= 560.000 lek
Grumbullimi do te behet sipas aktiviteteve kualifikuese per PARIS 2024
Total										= 560.000 lek


4. Kurs dhe testim per Graden DAN					Tetor 2024
Pagese lektoresh		3 persona x 7.000 lek				= 21.000 lek
Dreke				20 persona x 1.500 lek			= 30.000 lek
Pregatitje e bazes materiale							= 30.000 lek
Total										= 81.000 lek


5. Kongresi i Federates Europiane te Judos		    Budapest,Hungari    Nentor,2024
Transport (bilete avioni)	2 persona x 300 euro				= 600 euro
Akomodim			2 persona x 200 euro x 3 nete		= 1200 euro
[bookmark: _Hlk158924048]Total						          = 1800 Euro x 110 lek = 198.000 lek

Total per kurse trainimi							= 1.085.000 lek




         Sekretar I Pergjithshem 						Shefe e Finances
                  Labo ÇAPO					                  Loreta Pira
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DETAJIMI PER AKTIVITETE BALLKANIKE  2024

1. Kampionati Ballkanik Senior   					Bosnje Hercegovin
Akomodim             10 persona x 70 euro x 2 net                     		= 1400 euro
Transport (Naft + siguracion) 2 makina x 150 euro              			=   300 euro
Taks pjesmarrjeje    7 persona x 20 euro					=   140 euro 		
Total										= 1840 euro

2. Kampionati Ballkanik Junior (2004 – 2009)   				Tirane, Shqiperi
Llogaritjet per Kampionatin Ballkanik Junior qe do te zhvillohet ne Tirane jane bere ne faqen nr.4 dhe te gjitha shpenzimet shkojne ne shumen 				715.000 lek.

3. Kampionati Ballkanik Cadet (2007-2008-2009)                        		Mal i Zi 
Akomodim                 10 persona x 70 euro x 2 net                     		= 1400 euro
Transport (Naft + siguracion)    2 makina x 50 euro                         		=   100 euro
Taks Pjesmarrje	7 persona x 20 euro					=   140 euro
Total										= 1640 euro

4. Kampionati Ballkanik Pre Cadet (2010-2011)   			Rumani
Akomodim	            5 persona x 70 euro x 2 net                     		= 700 euro
Transport (Naft + siguracion)       1 makine x 150 euro                    		= 150 euro
Taks Pjesmarrje	4 persona x 20 euro					=   80 euro	
Total										= 930 euro

5. Kampionati Ballkanik per Veteran 2023 				 Maqedoni
Akomodim	4 persona x 70 euro x 2 nete				= 560 euro
Taks Pjesmarrje	3 persona x 20 euro					=   60 euro
Karburant & Siguracioni jane mbuluar nga vete pjesmarresit
Kjo eshte fature e mbartur nga viti 2023 
Total									= 620 euro

Shenim :Vendimi I Federates Ballkanike eshte 70 euro per person per nate akomodim.
Per transport do te vihen ne dispozicion makinat e trajnereve , prinderve etj dhe do te paguhet vetem nafta dhe siguracioni.
Ne varesi te shpenzimeve dhe kursimeve do te shtohet numri i pjesmarresve ne aktivitet .

Total  Aktivitete Ballkanike			5030 euro  x 110 lek		=  553.300 lek

Sekretar I Pergjithshem 						Shefe e Finances

       Labo ÇAPO							      Loreta Pira
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DETAJIMI PER AKTIVITETE EUROPIANE & BOTERORE  2024


6. Kampionati Europian Senior  Zagreb,Kroaci	   	 	   25-28 Prill
Akomodim			5 persona x 150 euro x 3 net			= 2250 euro
Transport 			1 makine  x 300 euro				=   300 euro
Takse Pjesmarrje 		3 persona x 100 euro				=   300 euro
Total										= 2850 Euro


7. Kampionati Europian Cadet   Sofie,Bullgari			27-30  Qershor
Akomodim			3 persona x 150 euro x 3 net			= 1350 euro
Transpor  			1 makine x 150 euro				= 150 euro
Taks Pjesmarrje 		2 pesona x 100 euro				= 200 euro
Total										= 1700 Euro


8. Kampionati Europian Veteran   Sarajeve,BIH			    6-9 Qershor
Akomodim			7 persona x 100 euro x 2 net			= 1400 euro		
Transport (Naft + siguracion)	2 makina x 150 euro				=   300 euro
Taks pjesmarrje		5 persona x 125 euro				=   625 euro
Total										= 2325 Euro

Total Aktivitete Europiane & Boterore  6875 euro x 110 lek		= 756.250 lek

Shenim :Ne varesi te cmimeve ne qofte se do te jepet mundesia do te parashikohen dhe dieta, pasi akomodimi eshte llogaritur vetem me mengjes.

· Per aktivitete kualifikuese per Lojrat Olpimpike Paris 2024 do te paraqisim projekte te vecanta ne MAS dhe do te bashkepunojme me KOKSH.
· Ne varesi te kurseve qe do te bejme do te planifikojme aktivitete te tjera sportive.



      Sekretar I Pergjithshem 						Shefe e Finances

             Labo ÇAPO							     Loreta Pira
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